

الإشارة: 60/BO/CRM/17

8 مارس 2017

السادة/ شركة بورصة الكويت المحترمين،
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد،،،

الموضوع: الإفصاح عن المعلومات الجوهرية- شركة المركز المالي الكويتي ش.م.ك.ع

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه بخصوص الإفصاح عن المعلومات الجوهرية كما ورد في الكتاب العاشر "الإفصاح والشفافية" من اللائحة التنفيذية للقانون رقم 7 لسنة 2010، واستنادا إلى الفصل الرابع مادة (4-1) من ذلك الكتاب.

نحيطكم علماً بأن تم انعقاد اجتماع مجلس الإدارة رقم 2 للعام 2017 يوم الأربعاء الموافق 2017/3/8. وعليه تجدون مرفق طيه نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية مع تفاصيله.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،



مها عبد السلام عماد
نائب أول للرئيس

نموذج الإفصاح المكمل

التاريخ	٢٠١٧/٣/٨
اسم الشركة المدرجة	شركة المركز المالي الكويتي ش.م.ك.ع.
عنوان الإفصاح	إفصاح مكمل من (شركة المركز المالي الكويتي) بخصوص اجتماع مجلس الإدارة رقم ٢ للعام ٢٠١٧
تاريخ الإفصاح السابق	٢٠١٧/٣/٧
التطور الحاصل على الإفصاح	انعقد اجتماع مجلس الإدارة رقم ٢ للعام ٢٠١٧ يوم الأربعاء الموافق ٢٠١٧/٣/٨ وذلك في تمام الساعة ١:٠٠ بعد الظهر. كما أوصى بتوزيع ٦% من القيمة الاسمية للسهم عن السنة المالية المنتهية في ٢٠١٦/١٢/٣١، علماً بأن هذه التوصية تخضع لموافقة الجمعية العامة والجهات الرقابية المختصة.
الأثر المالي للتطور الحاصل (إن وجد)	لا ينطبق

Handwritten signature

MARKAZI

Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2016 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 2016/12/31 (د.ك.)
شركة المركز المالي الكويتي ش.م.ك.ع.			اسم الشركة
Kuwait Financial Centre K.P.S.C			Company's Name
8 مارس 2017			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة لقرنة Comparative Year 31/12/2015	السنة الحالية Current Year 31/12/2016	البيان Statement
40%	2,878,000	4,030,000	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
33%	6	8	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
19%	61,353,574	73,053,514	الموجودات المتداولة Current Assets
6%	148,250,532	156,748,100	إجمالي الموجودات Total Assets
-67%	33,186,937	11,013,672	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
15%	36,047,292	41,472,745	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-1%	94,160,000	93,275,000	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
24%	11,257,000	13,926,000	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
140%	1,715,000	4,115,000	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
56%	0.054	0.084	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

• يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:
الزيادة في صافي الربح تعود بشكل أساسي إلى الزيادة في قيمة الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح والخسارة

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

Increase in net profit is mainly due to the increase in fair value of investment at fair value through profit or loss.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 4,879,000 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 4,879,000
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,018,000 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 1,018,000

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الأرباح
%6	6 فلس	cash dividend	توزيعات نقدية
-	-	stock dividend	أسهم منحة
-	-	Other dividend	توزيعات أخرى
-	-	No dividend	عدم توزيع أرباح

		Capital Increase	زيادة رأس المال
مبلغ العلاوة:	-		
		Capital Decrease	تخفيض رأس المال

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		الرئيس التنفيذي	مناف عبدالعزيز الهاجري